
令和6年５月吉日  
 
 

令和6年度一関工業高等専門学校における入学者募集 
に係る主なイベントについて（お知らせ） 

 
 
 日頃より本校の教育研究活動に対し、ご理解、ご協力を賜りますことに厚くお礼申し上げます。 

 さて一関工業高等専門学校では、今年度の入試関連イベントを下記のとおり実施しますので、各学校の生

徒ならびに保護者の皆様には是非ご参加頂けますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、各イベントの詳細につきましては各中学校へのご連絡や本校 HP への掲載等にてお知らせいたしま

すので、ご承知おき頂きますようお願い申し上げます 

 
記 

 

項    目 日     程 

一関高専学校説明会 

盛岡① 令和6年 5月26日（日）13:30～15:00 

大 崎 令和6年 5月26日（日）10:00～11:30 

盛岡② 令和6年 6月22日（土）10:00～11:30 

釜 石 令和6年 7月27日（土）13:00～14:30 

 ※ 9・10月にも実施を予定しております。 

  KOSEN FES2024 東京 
 令和6年 6月23日（日） 

(高専機構主催イベントです。詳細は後日公開予定です。) 

  ICHINOSEKI KOSEN 

 CAMPUS COMING DAY 2024 
令和6年 6月29日（土）14：00-16：00 

オープンキャンパス2024 令和6年 8月24日(土)～25日(日) 

 高専祭 令和6年10月26日(土)～27日(日) 

 中学校主催進学説明会（高校説明会） 

 塾主催進路説明会 

随時受付けています。 

 （中学校・塾からの依頼に基づき出席させていただきますの

で、ご依頼をお待ちしております。） 

 中学校訪問 
 一関高専の教員が各中学校を訪問させていただきます。訪問

中学校については、今後連絡させていただきます。 

 在校生による母校訪問 
 長期休業中、訪問させていただくことがあります。その際

は、ご連絡させていただきます。 

 入学者募集に関する入試説明会 

（中学校教諭・保護者対象） 

11月頃開催予定（中学校の先生向け説明会は平日オンライン

形式の予定です） 

 推薦入試 
【本試験】令和7年 1月11日（土） 

【追試験】令和7年 1月25日（土） 

 学力入試 
【本試験】令和7年 2月 9日（日） 

【追試験】令和7年 2月23日（日） 

 ※今後開催イベントに変更がある場合は、追ってお知らせします。 

 

 

 

【問合せ先】学生課教務係(0191-24-4721) 


